
 
Prot. n. 6106/b10              Martina Franca 22/12/2020 

     
Ai partecipanti all’Avviso 

Al Sito Web 
All’Albo 

 
GRADUATORIA DEFINITIVA AVVISO PUBBLICO DI SELEZIONE PER IL RECLUTAMENTO 
DI UNO PSICOLOGO SCOLASTICO - a.s. 2020-21 - ATTIVITA’ DI SUPPORTO PSICOLOGICO AL 
PERSONALE E ALLE FAMIGLIE PER RISPONDERE A TRAUMI DERIVANTI 
DALL’EMERGENZA COVID-19. 
(Protocollo d’intesa tra Ministero dell’Istruzione e Consiglio Nazionale Ordine degli Psicologi per il 
supporto psicologico nelle istituzioni scolastiche). 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il D.P.R n. 275 dell’8 marzo 1999 “Regolamento recante norme in materia di 

Autonomia delle istituzioni scolastiche ai sensi dell'art. 21, della legge 15 marzo 1999, 

n.59”; 

VISTO il D. Lgs n. 165 del 30 marzo 2001 “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle amministrazioni pubbliche; 

VISTO il Codice degli Appalti Pubblici di cui al D. Lgs. n. 50 del 19 aprile 2016; 

VISTO il D.I. n. 129 del 28 agosto 2018, Regolamento recante istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 1, c. 

143, della legge 13 luglio 2015, n. 107; 

VALUTATO il Protocollo d’Intesa tra il Ministero dell’Istruzione e il Consiglio Nazionale Ordine 

degli Psicologi “per l’attivazione del supporto psicologico nelle Istituzioni 

Scolastiche”; 

PRESO ATTO della trasmissione del Protocollo d’Intesa tra il Ministero dell’Istruzione e il Consiglio 

Nazionale Ordine degli Psicologi con le indicazioni per l’attivazione del supporto 

psicologico nelle Istituzioni Scolastiche, di cui al protocollo 1746 del 26/10/2020; 

CONSIDERATA la necessità di fornire un supporto psicologico a studenti e docenti per rispondere a 

traumi e disagi derivanti dall’emergenza COVID-19 e per fornire supporto nei 

casi di stress lavorativo, difficoltà relazionali, traumi psicologici e per prevenire 

l’insorgere di forme di disagio e/o malessere psico-fisico; 

VISTA la graduatoria provvisoria Prot. n. 5900/b10 del 15/12/2020; 

CONSIDERATO che non sono pervenuti reclami avverso la suddetta graduatoria, 

DECRETA 



 
la pubblicazione, in data odierna, della graduatoria definitiva relativa alla Selezione Pubblica per il reperimento 

di uno psicologo scolastico per supporto psicologico al personale e alle famiglie per rispondere a traumi 

derivanti dall’emergenza COVID-19. 

GRADUATORIA DEFINITIVA PSICOLOGO SCOLASTICO 

  PUNTEGGIO COMPLESSIVO 

ATTRIBUITO 

1 Giovanna VAGALI 
30,50 

2 Maria Paola AMATO 
30,50 

3 Anna Maria Grazia GENTILE 
30,50 

4 Loriana Francesca PIEPOLI 
28,50 

5 Lucia PALOMBELLA 
27,50 

6 Simona CICALA 
26,50 

7 Domenica DI COSOLA 
24,50 

8 Vitalba PASCULLI 
23,50 

9 Barbara TURNONE  
21,50 

10 Monia MARIANO 
20,50 

11 Maria Comasia DE GIUSEPPE 
19,50 

12 Ivana COLIZZI 
19,50 

13 Paola CONTE 18,50 

14 Comasia VECCARO 18,50 

15 Rossana PERAZZO 
16,50 

16 Simona DELLI Santi 
16,00 

        Si precisa che a parità di punteggio prevale il candidato più giovane di età. 

Dalla data di pubblicazione della suddetta graduatoria verrà attivata la procedura per l’affidamento dell’incarico. 

Avverso la graduatoria definitiva è possibile esperire Ricorso al TAR oppure Ricorso Straordinario al Capo dello 

Stato, rispettivamente entro 60 o 120 giorni dalla pubblicazione della stessa. 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
  Dott.ssa Roberta LEPORATI 

                                                                                                                                                         Firma autografa omessa ai sensi  
       dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993



 
 


